

 ESTADO DE SANTA CATARINA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO BELO DO SUL	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 3/2022
	Processo Adm.: 13/2022 Data do Processo: 16/06/2022

CNPJ: 12.121.379/0001-77 **Telefone:** (49) 3249-1133
Endereço: R. GERÔNIMO XAVIER OLIVEIRA, 182 - CENTRO
CEP: 88580-000 - Campo Belo do Sul

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 13/2022
b) Nr. Licitação: 3/2022 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 21/07/2022
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE

Participante: GRAFICA AMBROSIO LTDA ME

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ADESIVO 8CM X7CM,4CORES,CAMPANHAS	3.000,0	UN	0,55	1.650,00
2	ADESIVO A 3 COM IMPRESSÃO DIGITAL + RECORTE	50,000	UN	12,50	625,00
3	ALMOFADA PARA CARIMBO AUTOMATICO P20	50,000	UN	14,00	700,00
4	ALMOFADA PARA CARIMBO AUTOMATICO P30	50,000	UN	15,00	750,00
5	ALMOFADA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO P355	20,000	UN	15,00	300,00
6	ALMOFADA PARA CARIMBO AUTOMATICO P40	20,000	UN	15,00	300,00
7	ALMOFADA PARA CARIMBO AUTOMATICO Q47	10,000	UN	16,50	165,00
8	ALMOFADA PARA CARIMBO AUTOMATICO R30	10,000	UN	16,50	165,00
9	BANNER 80x1x20 COLORIDO	30,000	UN	92,50	2.775,00
10	BLOCO AUTO COLETA DE AMOSTRA PARA ANÁLISE 3X50 - AUTO COPIADO	100,000	UN	16,75	1.675,00
11	BLOCO DE ATESTADO MEDICO 1X50, 1/2 OFICIO AZUL TIPO B	300,000	UN	7,75	2.325,00
12	BLOCO DE CONTROLE DE ABASTECIMENTO 2x50 OFICIO CARBONADO	50,000	UN	16,50	825,00
13	BLOCO DE RECEITUARIO MEDICO 2x50 1/2 OFICIO CARBONADO- BRANCO	200,000	UN	16,50	3.300,00
14	BLOCO DE REQUISICAO 2x50 1/2 OFICIO CARBONADO	100,000	UN	16,25	1.625,00
15	BLOCO DE REQUISICAO DE EXAMES 2x50 1/2 OFICIO CARBONADO	300,000	UN	16,50	4.950,00
16	BLOCO RECEITUARIO MEDICO CARBONADO ESPECIAL/ CONTROLADO 2X50	300,000	UN	16,50	4.950,00
17	BLOCO VALE REFEIÇÃO 2X50,CARBONADO,COM CAPA DURA BRANCA 1/4	300,000	UN	10,00	3.000,00
18	BONÉS	500,000	UN	23,00	11.500,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
19	CAMISETA GOLA POLO 100% ALGODÃO PIQUET BORDADO PEITO E COSTAS ESTAMPADO - TAMANHOS DIVERSOS	200,000	UN	38,50	7.700,00
20	CAMISETA PERSONALIZADA,ESTAMPADA,COLORIDA TAMANHOS DIVERSOS	300,000	UN	28,50	8.550,00
21	CARIMBO AUTOMATICO P20	50,000	UN	29,50	1.475,00
22	CARIMBO AUTOMATICO P30	50,000	UN	39,50	1.975,00
23	CARIMBO AUTOMATICO P40	20,000	UN	49,50	990,00
24	CARIMBO AUTOMATICO P55	20,000	UN	59,50	1.190,00
25	CARIMBO AUTOMATICO Q47	20,000	UN	49,50	990,00
26	CARIMBO AUTOMATICO R30	20,000	UN	59,50	1.190,00
27	COPO LONG DRINK PERSONALIZADO,COLORIDO,CAMPANHAS	1.000,0	UN	2,70	2.700,00
28	CRACHÁ EM PVC COM CORDÃO PERSONALIZADO (0,76 mm)	120,000	UN	35,50	4.260,00
29	ENVELOPE 18x36 1/2 OFICIO 4 CORES	1.500,0	UN	1,45	2.175,00
30	ENVELOPE 24x37 SACO OFICIO 4 CORES	1.500,0	UN	1,35	2.025,00
31	ENVELOPE MEDIO BRANCO 240 X340 COM 250 UNIDADES	30,000	CX	200,00	6.000,00
32	ENVELOPE MÉDIO PARDO 240 X 340 COM 250 UNIDADES	20,000	CX	190,00	3.800,00
33	ENVELOPE PARA CONVITE,EM PAPEL SULFITE,BRANCO,75G,(16X21)CM.	10,000	CX	102,00	1.020,00
34	ENVELOPE PARA CONVITE,PAPEL SULFITE,BRANCO,75G,(21X15)CM.	10,000	CX	105,00	1.050,00
35	ENVELOPE SACO PARDO 200 X 280 CAIXA COM 250 UNIDADES	20,000	CX	141,00	2.820,00
36	ETIQUETA ADESIVA 4 X 0,FARMÁCIA/MEDICAMENTOS,3,5 X 5,0CM	60.000,	UN	0,24	14.400,00
37	FAIXA EM LONA PLOTADA COLORIDA	100,000	MT	37,00	3.700,00
38	FOLDER F8 4x4 PAPEL COUCHE 180G COLORIDO	3.000,0	UN	0,25	750,00
39	CARTÃO DE VISITA PERSONALIZADO	5.000,0	UN	0,12	600,00
40	CARTAZ F2 4x0 PAPEL COUCHE COLORIDO	500,000	UN	9,50	4.750,00
41	CARTAZ A 4 4X0 PAPEL COUCHE 150 G	1.000,0	UN	2,15	2.150,00
42	ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 114 X 229 CAIXA COM 100 UNIDADES.	10,000	CX	187,00	1.870,00
43	FOLHA 1X1 A 4 PARA FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL FRENTE/VER PAPEL 180 G	10.000,	UN	0,45	4.500,00
44	FOLHA 1X1 A4 PARA FICHA DE CADASTRO DOMICILIAR	2.000,0	UN	0,47	940,00
45	FOLHA 1X1 A4 PARA FICHA DE PROCEDIMENTOS	2.500,0	UN	0,47	1.175,00
46	FOLHA 1X1 A4 PARA FICHA DE VISITA DOMICILIAR	2.500,0	UN	0,45	1.125,00
47	FOLHA 1X1,A4,LISTA DE VISITAS DOMICILIARES	5.000,0	UN	0,45	2.250,00
48	FOLHA 1X1,A4,PARA FICHA PROGRAMA DE CONTROLE DE DENGUE	2.500,0	UN	0,43	1.075,00
49	FOLHA 1X1,A 4 PARA FICHA SISVAN MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL	2.500,0	UN	0,45	1.125,00
50	FOLHAS 1X1 A4 PARA FICHA DE BOLETIM DIÁRIO DE ATENDIMENTO	2.500,0	UN	0,45	1.125,00
51	FOLHA 1X1 A4 P/FICHA DE CONTROLE DE SAÚDE	2.500,0	UN	0,45	1.125,00
52	FOLHAS 1x1 A4 PARA FICHA DE PRONTO ATENDIMENTO	3.000,0	UN	0,45	1.350,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
53	FOLHAS 1x1 A4 TIMBRADAS 4 CORES	20.000,	UN	0,40	8.000,00
54	PASTA 1X0,F4,CORES,180G	2.000,0	UN	1,40	2.800,00
55	PLACA EM ACM COM ADESIVO	10,000	MT	305,00	3.050,00
56	PLACA DE SINALIZAÇÃO C/POSTE GALVANIZADO E ADESIVO	10,000	UN	335,00	3.350,00
57	PLACAS INDICATIVAS C/2 POSTE GALVANIZADOS E ADESIVO 2X1 REFLETIVO	10,000	UN	550,00	5.500,00
58	IMPRESSÕES A 1 COLORIDA PAPEL SULFITE 75G	200,000	UN	15,50	3.100,00
59	IMPRESSÕES A0,COLORIDA,PAPEL SULFITE 75G	50,000	UN	20,50	1.025,00
60	IMPRESSÕES A2,COLORIDA,PAPEL SULFITE 75G	50,000	UN	11,00	550,00
61	CARTÃO P/CONTROLE DE DIABETES E HIPERTENSÃO PAPEL COUCHE 180 - COLORIDO - 1/2 F 4X4 CORES	10.000,	UN	0,37	3.700,00
62	FAIXA ADESIVA DE PORTA 0,15 CM DE LARGURA COM COLORAÇÃO	50,000	PC	31,00	1.550,00
63	FOLHAS 1x1 A4 PARA FICHA DE EVOLUCAO DE PACIENTE	3.000,0	UN	0,45	1.350,00
64	FOLHA 1X1 A4 P/FICHA DE PRONTO ATENDIMENTO	3.000,0	UN	0,45	1.350,00
65	BLOCO RECEITUÁRIO MÉDICO 1X50 1/2 OFÍCIO,AZUL TIPO B	300,000	UN	8,50	2.550,00
66	FOLDER A4 4x4 PAPEL COUCHE 180G COLORIDO	3.000,0	UN	0,87	2.610,00
67	FOLDER A 4 4X0 COUCHE 150G	5.000,0	UN	0,55	2.750,00
68	FOLHA1X1 A4 PARA FICHA DE CADASTRO INDIVIDUAL, FRENTE/VERSO	2.500,0	UN	0,45	1.125,00
69	PASTA 1x1 F4 4 CORES	1.500,0	UN	3,50	5.250,00
Total do Participante:					185.110,00
Total Geral:					185.110,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Desenv. e Manut. das Ativ. do FM de Saúde	10.001.10.301.0600.2600.3.3.90.00.00	R\$ 110.000,00
Desenv. e Manut. das Ativ. do FM de Saúde	10.001.10.301.0600.2600.3.3.90.00.00	R\$ 110.000,00
Desenv. e Manut. das Ativ. do FM de Saúde	10.001.10.301.0600.2600.3.3.90.00.00	R\$ 112.000,00
Desenv. e Manut. das Ativ. do FM de Saúde	10.001.10.301.0600.2600.3.3.90.00.00	R\$ 114.040,00

Campo Belo do Sul, 21/07/2022

.....
 CLAUDIANE VARELA PUCCI
 PREFEITA

.....
Assinatura do Responsável